
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  403 DEL 06/12/2018 

 

OGGETTO: Sgravio contributi consortili - Ditta “Specchiulli Diodato”. 

 

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti i contributi ordinario e fisso relativi all'anno 2017, approvati con 

determinazione presidenziale n. 186 del 6 dicembre 2017, ratificata con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n. 813 del 28 febbraio 2018; 

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “Specchiulli Diodato”, codice 

fiscale SPCDDT45C25E549H, per un importo di complessivi € 99,07, di cui € 49,31 per contributo 

ordinario ed € 49,76 per contributo fisso e rimborso prestiti, riferiti al fondo sito in agro di Lesina, 

distinto al foglio n. 45, p.lla 9, per una superficie di ha 0.99.99; 

Accertato che tale contributo non risulta dovuto per intero a causa di un errore nelle risultanze 

dell'Agenzia delle Entrate – Servizi Catastali, la quale ha poi rettificato le proprie evidenze, 

modificando la superficie in ha 0.61.91; 

Considerato che il contributo dovuto su tale superficie è pari a € 59,45, di cui € 29,60 per contributo 

ordinario ed € 29,85 per contributo fisso e rimborso prestiti; 

Ritenuto, pertanto di: 

 disporre lo sgravio di complessivi € 39,62, di cui € 19,71 dal contributo ordinario 2017 (cod. 

630) ed € 19,91 dal contributo fisso e rimborso prestiti (cod. 648), iscritti nel ruolo 2017/3829, in 

testa alla ditta “Specchiulli Diodato”, codice fiscale SPCDDT45C25E549H; 

 disaccertare gli importi di € 19,71 ed € 19,91 sul conto dei residui attivi, contabilizzati 

rispettivamente sui capitoli 010101 e 010102, del titolo I, tipologia 101 delle entrate del 

competente esercizio finanziario; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per i motivi in narrativa, qui richiamati per formare parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio di complessivi € 39,62, di cui € 19,71 dal contributo ordinario 2017 (cod. 

630) ed € 19,91 dal contributo fisso e rimborso prestiti (cod. 648), iscritti nel ruolo 2017/3829, in 

testa alla ditta “Specchiulli Diodato”, codice fiscale SPCDDT45C25E549H; 

 di disaccertare gli importi di € 19,71 ed € 19,91 sul conto dei residui attivi, contabilizzati 

rispettivamente sui capitoli 010101 e 010102, del titolo I, tipologia 101 delle entrate del 

competente esercizio finanziario. 

Il competente Agente della Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio.  

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/12/2018. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


